INDICAÇÃO Nº 618/2013
Solicita a criação de ouvidoria do COMDEC - Coordenadoria Municipal da Defesa Civil de São Roque, bem como a formação de equipes para atuação junto aos Distritos de Maylasky e de São João Novo, visando a prevenção de desastres e de situações de emergência.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando as devidas providências para a criação de ouvidoria do COMDEC - Coordenadoria Municipal da Defesa Civil de São Roque, bem como a formação de equipes para atuação junto aos Distritos de Maylasky e de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que a criação do COMDEC – Coordenadoria Municipal de Defesa Civil visa a prevenção de desastres, de calamidade pública, e de situações de risco e de emergência, e a criação de uma equipe para atuação juntos aos Distritos de Maylasky e de São João Novo é essencial para o bom andamento dos trabalhos dos COMDEC de São Roque.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 10 de abril de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 10/04/2013 - 10:03:33 02779/2013
/mabc/las
Leitura em Plenário

Na 11ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 15/04/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário